

Ustroń, dnia 6 maja 2024 r.

Marcin Janik

Ul. Źródlana 93

43 – 450 Ustroń

[marcin.janik1@wp.pl](mailto:marcin.janik1@wp.pl)

Tel.: 507 054 480



## PETYCJA

### dotycząca bezpieczeństwa pieszych w ruchu drogowym.

**Podstawa prawna:** artykuł 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  
artykuł 2 ust. 1 Ustawy z dnia 11 lipca o petycjach

### **Adresat petycji: Rada Miasta Ustroń**

Rynek 1

43 – 450 Ustroń

### Treść petycji

Działając w interesie publicznym wnoszę o wykonanie na terenie Miasta Ustroń, w obrębie przejść dla pieszych, napisów **“Odlóż telefon i żyj”**.

Napisy powinny być namalowane po obu stronach jezdni przy przejściach dla pieszych, w pierwszej kolejności, w pobliżu szkół oraz miejsc szczególnie uczęszczanych przez dzieci i młodzież.

Niestety coraz większa liczba osób, przede wszystkim młodzież korzysta z telefonów komórkowych podczas przemieszczania się czy przechodzenia przez jezdnię, co jest dla nich szczególnie niebezpieczne! Napis z hasłem **„Odlóż telefon i żyj”** mocno podkreśla problem i zwraca uwagę na bezpieczeństwo pieszych.

Należy dbać o bezpieczeństwo pieszych nie tylko poprzez budowanie chodników, przejść dla pieszych, doświetleń i oświetleń ale też w taki niekonwencjonalny sposób, żeby zwrócić uwagę, że sami piesi mogą zadbać o swoje bezpieczeństwo zwiększając uwagę na przejściach dla pieszych.

Podobne rozwiązania zostały wprowadzone między innymi w Wadowicach, Mysłowicach, Bytowie, Oświęcimiu, Legionowie, Opolu, Bytomiu, Brzesku, Spocie.

Pamiętajmy, że nasze bezpieczeństwo na drodze zależy głównie od nas samych. Zawsze przed wejściem na pasy obserwujmy otoczenie. Przepisy wskazują, że pieszy, który korzysta z telefonu lub innego urządzenia podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię w tym przejście dla pieszych – w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwowania sytuacji na jezdni popełnia wykroczenie. Za tego typu przewinienie możemy zostać ukarani nawet mandatem, dlatego równoległe z wykonaniem napisów powinny się odbyć akcje edukacyjne w szkołach oraz mediach.

*Maciej J. K.*